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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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1240 København K 

I brev af 3. september 2015 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

 

Spørgsmål nr. 13 (Alm. del ) 

 

Vil ministrene uddybe, hvor og hvordan ministrene forestiller sig, at uddannelses-

institutionerne i praksis skal gennemføre nedskæringer for at opnå de bebudede 

besparelser på 2 procent?  

Spørgsmålet bedes besvares inden afholdelse af samrådet i UFU/BUU om bespa-

relser på uddannelsesområdet, jf. UFU alm. del - samrådsspm. C og D samt BUU 

alm. del - samrådsspm. D og E. 

 

 

Svar 

 

Jeg skal indledningsvist oplyse, at jeg også svarer på vegne af ministeren for børn, 

undervisning og ligestilling. 

 

Uddannelsessektoren har generelt en sund økonomi, og det er regeringens opfattel-

se, at uddannelsesområdet på samme måde som andre statslige områder, kommu-

ner og regioner kan realisere effektiviseringsgevinster.  

 

Tilskuddene til uddannelsesinstitutionerne ydes ud fra et bloktilskudsprincip. Det 

betyder, at det er uddannelsesinstitutionerne, som sidder tættest på de faktiske 

budgetter og har den specifikke viden, der prioriterer anvendelsen af midlerne. Det 

er således op til ledelsen på hver enkelt institution at vurdere, hvorledes de forud-

satte effektiviseringer opnås. 

 

Det er en stor opgave, men regeringen har tillid til, at vi med dygtige ledelser på 

vores institutioner kan løse opgaven, samtidig med at vi fastholder uddannelser af 

høj kvalitet, der forsyner arbejdsmarkedet med kvalificeret arbejdskraft.  

 

Regeringen vil understøtte arbejdet ved blandt andet at se på, om der kan ske en 

afbureaukratisering, der vil lette den administrative byrde for institutionerne, og 
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ved at udbrede erfaringerne fra andre dele af den offentlige sektor, som har effekti-

viseret opgaveløsningen. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Esben Lunde Larsen 


